PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

CNPJ 83.211.391/0001-10

GABINETE DA PREFEITA

RUA ACRÍSIO SANTOS – CENTRO – SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA – ESTADO DO PARÁ

PORTARIA DE NOMEAÇÃO N.º 645/2025/GAB/PMSDA

Nomeia Diretora de Escola da Rede Pública de Ensino do

Município de São Domingos do Araguaia.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA, Estado do Pará, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pelo art. 52, II e VIII, da Lei Orgânica do Município de

São Domingos do Araguaia.

CONSIDERANDO o Edital nº. 01-2024-SEMED-SDA – onde, tornou público o resultado final e

ordem de classificação do Processo Seletivo Interno – PSI, com o objeto de provimento e

a nomeação de servidores na Função Gratificada de Diretor de Escola, previsto no Edital

nº. 01/2024-SEMED.

CONSIDERANDO a Lei Municipal n.º 542, de 11 de outubro de 2001 e a Lei Municipal n.º

2.147 de 22 de junho de 2015.

RESOLVE:

Art. 1.º - Fica nomeada para exercer a função gratificada de Diretora de Escola Municipal

de Ensino Fundamental José Luiz Cláudio, a Sra. Elba Gomes Cardoso – brasileira,

solteira, ocupante do cargo efetivo de Professora – Portaria nº.036/2005 -GP, de 03 de

janeiro de 2005, portadora da Carteira de Identidade (RG) nº. 3130770-PC/PA e

regularmente inscrita no CPF nº. 661.358.772-91, residente e domiciliada  na Rua Carlos

Ostácio, bairro novo São Luiz, São Domingos do Araguaia, Estado do Pará.

Art. 2.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3.º - Revogam-se as disposições em contrário.

Dê-se Cieência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

São Domingos do Araguaia, 20 de janeiro de 2025.

ELIZANE SOARES DA SILVA

Prefeita Municipal

Publicada em 20 de janeiro de 2025.

		2025-01-20T16:09:55-0300
	ELIZANE SOARES DA SILVA:64608158287